
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Žadatel, obec Horní Olešnice, IČO 00277886, Horní Olešnice 2, 543 71  Horní Olešnice, 
kterého zastupuje Ing. Vlastimil Novotný, IČO 14561859, U Hřiště 212, 541 02  Trutnov podal 
dne 24.09.2021 žádost o vydání povolení k nakládání s vodami a o vydání stavebního povolení 
ke stavbě vodního díla „obec Horní Olešnice – zásobování vodou“ (dále jen „stavba“). 
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Předmětem vodoprávního řízení je: 
 vydání povolení pro provedení stavby v rozsahu: 

 úprava stávajícího hydrogeologického vrtu HHo1 umístěného na pozemku parc. č. 868/3 
v k. ú. Horní Olešnice 

 vyudování nového vodojemu o objemu 2x 50 m3 na pozemku parc. č. 339/2 - 
prefabrikovaný typový nadzemní objekt se sedlovou střechou, tři železobetonové 
podzemní nádrže (krajní nádrže budou sloužit jako akumulační komory, prostřední jako 
armaturní komora pro technologii a manipulaci ve vodojemu). Vystrojení vodojemu: 
trubní výstroj (potrubí přívodu, odběru, přepadu, vypouštění a odvětrání), technologická 
část (elektro, měření a regulace), nadzemní část - hromosvod, zámečnická část. 

 vodovodní řady celkové délky 7139 m: 
 řad A délky 2090 m (DN 80 délky 1028 m, DN 100 délky 1062 m) 
 řad A1 délky 580 m DN 80 
 řad A1-1 délky 184 m DN 80 
 řad A1-2 délky 246 m DN 80 
 řad A2 délky 302 m DN 80 
 řad A3 délky 52 m DN 50 
 řad A4 délky 1430 m DN 80 
 řad A4-1 délky 167 m DN 50 
 řad A4-2 délky 955 m DN 80 
 řad A4-3 délky 30 m DN 50 
 řad A4-4 délky 33 m DN 50 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství  
 
 

  Číslo jednací: MUTN 93783/2021 
 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Spisová zn.: 2021/7584/ŽP/KAV 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

A/5 
231.2 
 

 Vyřizuje: Ing. Vendula Kasperová 
 Telefon: 499 803 374 
 E-mail: kasperova@trutnov.cz 
   
 Datum: 19.10.2021 



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 2 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
 řad A4-2-1 délky 152 m DN 80 
 řad A5 délky 32 m DN 80 
 výtlak délky 886 m DN 50 

 vydání povolení k nakládání s vodami – odběr podzemních vod z vrtu HHo1 
umístěného na pozemku parc. č. 868/3 v k. ú. Horní Olešnice v rozsahu: max. 1,3 l/s, 
3.369,6 m3/měsíc a 40.440 m3/rok. 

 
Pozemky přímo dotčené stavbou: 
- parc. č. 166/1, 1077/2, 1645, 1647, 1712/2 v katastrálním území Dolní Olešnice,  

- st. p. 1, 41/3, 66, parc. č. 3/1, 3/3, 3/4, 11/1, 14, 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/6, 21/16, 21/17, 
53/1, 53/2, 54, 58, 74/1, 76, 77, 79, 82, 88/2, 89/5, 91, 92, 97/2, 99/2, 102/1, 102/2, 102/6, 
102/7, 114/1, 118/1, 118/5, 330/1, 330/2, 333/3, 333/4, 338, 339/1, 339/2, 350/7, 382/3, 
383/9, 386, 389/2, 393/1, 394/1, 395/2, 451/2, 452, 490, 494/1, 494/2, 497, 499, 525/18, 
525/19, 525/21, 529/1, 532 v katastrálním území Prostřední Olešnice; 

- st. p. 13, 26/1, 45, 58, 120, parc. č. 3, 5, 8, 10, 11, 27/1, 27/2, 29, 48/1, 48/6, 48/8, 48/9, 
48/11, 49/1, 57/1, 57/2, 73, 94, 101/2, 101/3, 101/5, 122/1, 123/1, 129/1, 129/2, 129/3, 
136/1, 136/7, 136/12, 144/1, 149/1, 166/3, 176/1, 178, 181/7, 204/14, 204/17, 219, 239/3, 
239/4, 239/5, 243, 249/1, 249/3, 251/1, 787/1, 868/3, 871/4, 963/2, 963/3, 988, 989, 1008, 
1011, 1012, 1013/1, 1013/2, 1014/1, 1022, 1039/2, 1069/1, 1069/6, 1069/7, 1074, 1079, 
1081 v katastrálním území Horní Olešnice. 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb.,   o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), oznamuje zahájení vodoprávního řízení. Vzhledem k tomu, že žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení a vodoprávnímu úřadu jsou dostatečně známy místní 
poměry, upouští od místního šetření.  

Účastníci řízení mohou své námitky a stanoviska uplatnit na Odboru životního prostředí 
Městského úřadu Trutnov nejpozději do 15 dní ode dne doručení tohoto oznámení. K později 
podaným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá 
stanoviska dotčené orgány 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Městském úřadu Trutnov, Odboru životního 
prostředí, Slovanské náměstí 165, Trutnov v úřední hodiny: pondělí 08.00 - 17.00 hod., středa 
08.00 - 17.00 hod., tel. 499 803 374. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Nechá-li se některý 
z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce platnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Po uplynutí výše uvedeného termínu se účastníci mohou, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu, vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 3 pracovních dnů od tohoto 
termínu správní orgán ve věci rozhodne. Tato lhůta slouží pouze pro seznámení účastníků 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu k uplatnění námitek. 
Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž správní 
orgán nepřihlíží. 

 

 

 



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 3 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
Okruh účastníků řízení vodoprávní úřad stanovil následovně: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu  a § 109 a) až d) stavebního zákona – povolení 
stavby vodního díla: 
 Obec Horní Olešnice, IČO 00277886, Horní Olešnice 2, 543 71  Horní Olešnice – stavebník 
vlastníci dotčených pozemků: 
 Obec Horní Olešnice, IČO 00277886, Horní Olešnice 2, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 868/3, 963/3, 963/2, 1081, 166/3, st. 120, 1022, 136/12, 239/5, 1013/2, 
1013/1, 871/4, 239/4, 204/17, 204/14, 239/3, 123/1, 122/1, 1039/2, 1011, 94, 48/1, 48/6, 
48/11, 49/1, 57/2, 57/1, 1014/1, 1012, 149/1, st. 45, 136/1, 181/7, 136/7, 48/9v k. ú. Horní 
Olešnice, pozemku parc. č. 490, 58, 499, 76, 79, 88/2, 89/5, 102/1, 102/6, 102/7, 102/2, 
118/1, 21/16, 21/17, 21/2, 21/6, 497, 21/1, 21/4, v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha – 
majetkový správce pozemku parc. č. 1008 v k. ú. Horní Olešnice a parc. č. 494/1 a 494/2 v 
k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Agropodnik Humburky, a.s., IČO 64259668, Kosičky 125, 503 65  Kosičky – vlastník 
pozemku parc. č. st. 1, 54, 66, 53/2, 53/1, 383/9 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové – 
majetkový správce k pozemku parc. č. 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Obec Dolní Olešnice, IČO 00580171, Dolní Olešnice 39, 543 71  Dolní Olešnice – vlastník 
pozemku parc. č. 1645, 1647 v k. ú. Dolní Olešnice; 

 Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha – majetkový 
správce pozemku parc. č. 166/1, 1712/2 v k. ú. Dolní Olešnice; 

 Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové – 
majetkový správce pozemku parc. č. 1069/1, 1069/7 v k. ú. Horní Olešnice, 525/18 v k. ú. 
Prostřední Olešnice; 

 Josef Zaplatílek, nar. 14.10.1967, Horní Olešnice 89, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 
pozemku parc. č. 178, 176/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

 Vladimíra Rážová, nar. 04.11.1959, Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín – vlastník pozemku 
parc. č. 330/1, 330/2, 350/7, 532, 333/3, 333/4, 338, 339/1 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Václav Bareš, Ing. nar. 11.09.1954, Kosice 70, 503 51  Kosice – vlastník pozemku parc. č. 
339/2 v k. ú. Prostřední Olešnice a pozemku parc. č. 1077/2 v k. ú. Dolní Olešnice; 

 Marcela Linková, nar. 18.11.1963, Horní Olešnice 55, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 
pozemku parc. č. 1069/6 v k. ú. Horní Olešnice; 

 Helena Baudyšová, nar. 12.04.1955, Dolní Olešnice 120, 543 75  Dolní Olešnice – vlastník 
pozemku parc. č. 243, 249/1, 249/3 v k. ú. Horní Olešnice; 

 Martina Zounarová, nar. 27.01.1971, Horní Olešnice 58, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 
pozemku parc. č. st. 58, 251/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

 Miroslav Jiřiště, nar. 26.07.1938, Horní Olešnice 60, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 
pozemku parc. č. 77 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Anna Jiřišťová, nar. 23.10.1943, Horní Olešnice 60, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 
pozemku parc. č. 77 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Marta Zadrobilová, nar. 08.03.1975, Čistá u Horek 103, 512 35  Čistá u Horek – vlastník 
pozemku parc. č. 82 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Veronika Králová, nar. 01.05.1974, Hlavní 201, 252 26  Třebotov – spoluvlastník pozemku 
parc. č. 91, 92, 97/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Tomáš Perbecký, nar. 24.03.1972, Hořejší 49, 252 26  Třebotov – spoluvlastník pozemku 
parc. č. 91, 92, 97/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Roman Toman, nar. 29.03.1962, Horní Olešnice 93, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 
pozemku parc. č. 99/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Luboš Toman, nar. 07.08.1965, Mezilesí 2056/24, 193 00  Praha – spoluvlastník pozemku 
parc. č. 99/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Otakar Siňor, nar. 23.07.1951, Jihovýchodní I 1630/56, 141 00  Praha – spoluvlastník 
pozemku parc. č. 118/5 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Monika Siňorová, nar. 28.09.1953, Jihovýchodní I 1630/56, 141 00  Praha – spoluvlastník 
pozemku parc. č. 118/5 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

 Jiří Sedlák, nar. 12.07.1948, V zápolí 1252/27, 141 00  Praha – spoluvlastník pozemku 
parc. č. 118/5 v k. ú. Prostřední Olešnice; 



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 4 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
 Pavel Jiřička, nar. 09.10.1968, Bedřichov 42, 543 51  Špindlerův Mlýn – vlastník pozemku 

parc. č. 114/1 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Mgr. Jan Poslušný, nar. 28.11.1968, Horní Olešnice 86, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 382/3 a 386 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Jana Poslušná, nar. 24.09.1943, Horní Olešnice 86, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 389/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Eva Čapková, nar. 21.01.1947, Hradecká 157, 551 01  Jaroměř – spoluvlastník pozemku 

parc. č. 11/1, 21/3, 525/21 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Vlasta Kaššová, nar. 11.03.1951, Slovenská 79, 551 01  Jaroměř – spoluvlastník pozemku 

parc. č. 11/1, 21/3, 525/21 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Martin Jirout, nar. 28.06.1988, Horní Olešnice 65, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 525/19 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Ján Stedra, nar. 07.10.1942, Horní Olešnice 65, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 525/19 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Josef Cerman, nar. 21.02.1992, Dolní Olešnice 146, 543 75  Dolní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 393/1, 394/1, 395/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Růžena Šulcová, nar. 28.12.1945, Horní Olešnice 80, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 451/2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Jiří Hubáček, nar. 29.07.1977, Kladina 63, 533 04  Sezemice – spoluvlastník pozemku 

parc. č. 452 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Ing. Markéta Hubáčková, nar. 17.12.1975, Kladina 63, 533 04  Sezemice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 452 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Milan Tůma, nar. 29.09.1972, Horní Olešnice 75, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 14 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Eva Nedomlelová, nar. 27.05.1964, Ždírnice 5, 543 71  Horní Olešnice – vlastník pozemku 

parc. č. 3/1, 3/3, 3/4 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Renata Donátová, nar. 17.02.1973, Horní Olešnice 74, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. st. 41/3 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Marek Donát, nar. 27.08.1978, Horní Olešnice 74, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. st. 41/3 v k. ú. Prostřední Olešnice; 
 Jiří Kolíbal, nar. 14.09.1964, Horní Olešnice 51, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 219 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Jana Kolíbalová, nar. 21.06.1968, Horní Olešnice 51, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 219 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Jana Kováříková, nar. 29.06.1953, Horní Olešnice 41, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 144/1 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Petr Klázar, nar. 18.02.1974, Horní Olešnice 30, 543 71  Horní Olešnice – vlastník pozemku 

parc. č. 48/8, st. 26/1 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Jiřina Benedová, nar. 09.05.1957, Horní Olešnice 26, 543 71  Horní Olešnice –vlastník 

pozemku parc. č. 27/1, 27/2, 29 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Ladislav Jariček, nar. 10.06.1963, Horní Olešnice 37, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 101/2, 101/3 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Pavlína Bořková, nar. 02.08.1970, Horní Olešnice 37, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 101/2, 101/3 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Martina Radonská, nar. 14.02.1967, Jiráskovo náměstí 530, 541 01  Trutnov – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 101/5 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Jiří Hambalek, nar. 30.08.1988, Horní Olešnice 16, 543 71  Horní Olešnice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 73, 129/1, 129/3 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Norbert Hambalek, nar. 17.11.1976, Horní Olešnice 16, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 73, 129/1, 129/3 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Romana Hambaleková, nar. 04.10.1968, Horní Olešnice 16, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 73, 129/1, 129/3 v k. ú. Horní Olešnice; 
 David Rosenbaum, nar. 24.11.1979, Horní Olešnice 15, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 129/2 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Lenka Rosenbaumová, nar. 26.10.1987, Horní Olešnice 15, 543 71  Horní Olešnice – 

spoluvlastník pozemku parc. č. 129/2 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Ing. Jan Jirotka, nar. 23.02.1949, Míšovická 458/5, 155 21  Praha – vlastník pozemku 

parc. č. 5, 8, 10, 787/1, 1079 v k. ú. Horní Olešnice; 



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 5 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
 Marek Trejbal, nar. 23.01.1976, Horní Olešnice 14, 543 71  Horní Olešnice – vlastník 

pozemku parc. č. 1074 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Karel Hron, nar. 11.11.1962, Pod Lesem 229, 370 01  Litvínovice – vlastník pozemku 

parc. č. 3 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Jaroslav Neuman, nar. 16.12.1947, Dolní Kalná 48, 543 74  Dolní Kalná – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 988, vlastník pozemku parc. č. 11 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Irena Neumanová, nar. 12.10.1953, Chotěvice 244, 543 71  Chotěvice – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 988 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Hana Trejbalová, nar. 21.06.1939, Horní Olešnice 20, 543 71  Horní Olešnice –vlastník 

pozemku parc. č. st. 13 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Stanislav Konečný, nar. 06.08.1979, Horní Olešnice 61, 543 71  Horní Olešnice –vlastník 

pozemku parc. č. 74/1 v k. ú. Prostřední494/2 Olešnice; 
 Daniela Klenzová, nar. 18.07.1973, Dolní Kalná 158, 543 74  Dolní Kalná – spoluvlastník 

pozemku parc. č. 988, 989 v k. ú. Horní Olešnice; 
 Irena Hynková, nar. 17.06.1975, Mimoňská 639/12, 190 00  Praha – spoluvlastník pozemku 

parc. č. 988, 989 v k. ú. Horní Olešnice. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního a § 109 a) až d) stavebního zákona – povolení 
stavby vodního díla: 
 Obec Horní Olešnice, IČO 00277886, Horní Olešnice 2, 543 71  Horní Olešnice – obec, 

v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí; 

 CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha – vlastník dotčené 
technické infrastruktury; 

 ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín – vlastník dotčené 
technické infrastruktury; 

Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 115 vodního zákona – povolení k nakládání 
s vodami – odběr podzemních vod: 
 Obec Horní Olešnice, IČO 00277886, Horní Olešnice 2, 543 71  Horní Olešnice – žadatel, 

vlastník budoucího vodního díla, k němuž se nakládání s vodami vztahuje. 

Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 115 vodního zákona – povolení k nakládání s vodami – 
odběr podzemních vod: 
 Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové – 

správce povodí. 

Dotčené orgány:  
 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov jako orgán 

státního požárního dozoru dle zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění; 
 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 

pracoviště Trutnov jako orgán ochrany veřejného zdraví dle zákona č. 258/2000 Sb., 
v platném znění; 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany nerostného bohatství podle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství, v platném znění; 

 Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů dle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 

 Obecní úřad Dolní Olešnice jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních 
komunikací podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 Obecní úřad Horní Olešnice jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních 
komunikací podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 6 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
 
  
Ing. Vendula Kasperová 
oprávněná úřední osoba 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz). 
Obec Horní Olešnice je povinna tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách po 
dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle správního řádu. 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 7 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
Příloha pro účastníky řízení: 

- přehledná situace stavby 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Ing. Vlastimil Novotný, IDDS: ht4ysfx 
Obec Horní Olešnice, IDDS: bmhapkb 
Obec Dolní Olešnice, IDDS: ptzb38b 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Agropodnik Humburky, a.s., IDDS: w6vuyua 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Bareš Václav Ing., Kosice č.p. 70, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

 

Baudyšová Helena, Dolní Olešnice č.p. 120, 543 75  Dolní Olešnice  

Benedová Jiřina, Horní Olešnice č.p. 26, 543 71  Hostinné  

Bořková Pavlína, Horní Olešnice č.p. 37, 543 71  Hostinné  

Cerman Josef, Dolní Olešnice č.p. 146, 543 75  Dolní Olešnice  

Čapková Eva, Hradecká č.p. 157, Pražské Předměstí, 551 01  Jaroměř 1  

Donát Marek, Horní Olešnice č.p. 74, 543 71  Hostinné  

Donátová Renata, Horní Olešnice č.p. 74, 543 71  Hostinné  

Hambalek Jiří, Horní Olešnice č.p. 16, 543 71  Hostinné  

Hambalek Norbert, Horní Olešnice č.p. 16, 543 71  Hostinné  

Hambaleková Romana, Horní Olešnice č.p. 16, 543 71  Hostinné  

Hron Karel, IDDS: i94kn5i  

Hubáček Jiří, Kladina č.p. 63, 533 04  Sezemice  

Hubáčková Markéta Ing., Kladina č.p. 63, 533 04  Sezemice  

Hynková Irena, Mimoňská č.p. 639/12, 190 00  Praha 9-Prosek  

Jariček Ladislav, Horní Olešnice č.p. 37, 543 71  Hostinné;  

Jirotka Jan Ing., Míšovická č.p. 458/5, Praha 5-Zličín, 155 21  Praha 517  

Jirout Martin, Horní Olešnice č.p. 65, 543 71  Hostinné  

Jiřička Pavel, Bedřichov č.p. 42, 543 51  Špindlerův Mlýn  

Jiřiště Miroslav, Horní Olešnice č.p. 60, 543 71  Hostinné  

Jiřišťová Anna, Horní Olešnice č.p. 60, 543 71  Hostinné  

Kaššová Vlasta, Slovenská č.p. 79, Cihelny, 551 01  Jaroměř 1  

Klázar Petr, Horní Olešnice č.p. 30, 543 71  Hostinné  

Klenzová Daniela, Dolní Kalná č.p. 158, 543 74  Dolní Kalná  

Kolíbal Jiří, Horní Olešnice č.p. 51, 543 71  Hostinné  

Kolíbalová Jana, Horní Olešnice č.p. 51, 543 71  Hostinné  

Konečný Stanislav, Horní Olešnice č.p. 61, 543 71  Hostinné  

Kováříková Jana, Horní Olešnice č.p. 41, 543 71  Hostinné  

Králová Veronika, Hlavní č.p. 201, 252 26  Třebotov  

Linková Marcela, IDDS: hbm3hk8  

Nedomlelová Eva, Ždírnice č.p. 5, Horní Olešnice, 543 71  Hostinné  

Neuman Jaroslav, Dolní Kalná č.p. 48, 543 74  Dolní Kalná  

Neumanová Irena, Chotěvice č.p. 244, 543 71  Hostinné  

Perbecký Tomáš, Hořejší č.p. 49, 252 26  Třebotov  



Č.j. MUTN 93783/2021 str. 8 Spis.zn. 2021/7584/ŽP/KAV 

 
Poslušná Jana, Horní Olešnice č.p. 86, 543 71  Hostinné  

Poslušný Jan Mgr., IDDS: nj2yaxu  

Radonská Martina, Jiráskovo náměstí č.p. 530, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1  

Rážová Vladimíra, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2  

Rosenbaum David, Horní Olešnice č.p. 15, 543 71  Hostinné  

Rosenbaumová Lenka, Horní Olešnice č.p. 15, 543 71  Hostinné  

Sedlák Jiří, V zápolí č.p. 1252/27, Praha 4-Michle, 141 00  Praha 41  

Siňor Otakar, Jihovýchodní I č.p. 1630/56, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41  

Siňorová Monika, Jihovýchodní I č.p. 1630/56, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41  

Stedra Ján, Horní Olešnice č.p. 65, 543 71  Hostinné  

Šulcová Růžena, Horní Olešnice č.p. 80, 543 71  Hostinné  

Toman Luboš, Mezilesí č.p. 2056/24, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913  

Toman Roman, Horní Olešnice č.p. 93, 543 71  Hostinné  

Trejbal Marek, Horní Olešnice č.p. 14, 543 71  Hostinné  

Trejbalová Hana, Horní Olešnice č.p. 20, 543 71  Hostinné  

Tůma Milan, Horní Olešnice č.p. 75, 543 71  Hostinné  

Zadrobilová Marta, Čistá u Horek č.p. 103, 512 35  Čistá u Horek  

Zaplatílek Josef, Horní Olešnice č.p. 89, 543 71  Hostinné  
Zounarová Martina, Horní Olešnice č.p. 58, 543 71  Hostinné  

  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov, IDDS: dm5ai4r 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
gcgbp3q 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
gcgbp3q 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a krajiny – 
ochrana lesa  
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a krajiny – 
ochrana přírody 
Obecní úřad Dolní Olešnice, IDDS: ptzb38b 
Obecní úřad Horní Olešnice, IDDS: bmhapkb 
 
 


		2021-10-19T07:33:42+0200
	Ing. Vendula Kasperová
	vedoucí odboru




